
 
5

 

医療法人社団永和会が運営する新八柱整形外科

内科では通所リハビリテーションを行っており

ます。 

医療・介護・福祉の密接な連携は、現代社会に

おいての課題でもあり、私ども法人の基本理念

でもあります。 

当院では医療機関という施設の中で、個人の意

思を尊重しながら、利用者様の心身や生活の向

上を目指し、経験のあるスタッフによるより良

い介護サービスを提供して参りたいと考えてお

ります。 

 

私自身は介護支援専門員の資格も有しており、

老人保健施設に医師として 10 年以上勤務しま

した。また過去には東京都江戸川区、千葉県松

戸市の介護認定審査員も務めてまいりました。 

 

まずはお気軽に、心身の状況や生活環境につい

てのお悩みをお聞かせください。 

 

医療法人社団永和会 理事長 菊地 崇 

    

     

事業所番号１２１２４１６８２４ 

☎/📠 

047-387-0222 
〒270-2265  

千葉県松戸市常盤平陣屋前 17-12 

担当：新沼(にいぬま) 

 

 

通所リハビリテーション 

介護予防通所リハビリテーション み 
な 

さ ま 
へ 利 用 案 内 

●営業日 

月・火・水・金・土（木・日曜日定休） 

     ※祝祭日、年末年始を除く 

●利用時間 

①９：００～１０：３０ 

②１０：３０～１２：００ 

③１４：００～１５：３０ 

④１５：３０～１７：００ 

１日に①～④の４回の枠があります 

●定員 

各回１０名 

※見学は随時承っております。ご相談下さい。 

 

●周辺地図（引用：GoogleMap） 



 

◆要支援の場合 1か月あたり 

 ※利用目安：要支援 1は 1回/週、要支援 2は 2回/週 

状況に応じて上記に加算があります 

リハビリテーションマネジメント加算（イ） 

通所リハビリ計画同意から6か月以内 

875

円/月 

リハビリテーションマネジメント加算（イ） 

通所リハビリ計画同意から6か月超 

538

円/月 

理学療法士等体制強化加算 
31円

/回 

送迎減算 
-99

円/日 

 
 

 

 

 

デイケアの流れ（例） 

送迎車でご自宅へお迎えにうかがいます 

９：００～  体調確認・準備体操 

９：１０～  理学療法士・作業療法士 

による１対１のリハビリ 

９：３０～  マシンでの筋力向上 

       トレーニング 

１０：００～  休憩 

 １０：０５～  物理療法 

 １０：２５～  運動機能評価・体調確認 

 １０：３０   終了 

 

 送迎車でご自宅までお送り致します 

 

ご利用までの流れ 

担当ケアマネージャーにご相談 

ご見学・利用前健康診断・体験 

ご利用の申し込み 

ご自宅訪問 

ご利用開始

 

★医師が診断いたします 

★サービス担当者会議 

★重要事項説明・ご契約・家屋調査 

★家屋調査 

料金のご案内 ※介護保険法 1 割負担の例 

 

当施設の特徴 

 要支援１ 要支援２ 

基本料金 2392円 4460円 

 

・要介護状態になる時期を遅らせる 

・介護状態になった場合、その程度を 

軽減する 

・介護サービス量を軽減する 

上記を目的に身体機能を向上させるための

マシントレーニングや、個人の状態に合わ

せた理学・作業療法士による個別リハビリ

テーションを行います。 

90 分間で運動に特化したサービス内容とな

っています。 

◆要介護の場合 1回あたり 

要介護

1 

要介護

2 

要介護

3 

要介護

4 

要介護

5 

389円 419円 452円 483円 518円 

 


